
Σελίδα 1 από 4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Β3/ΠΣ16/14-04-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 16/14-04-2020 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Τρίτη 14-04-2020 στις 14.00 στο γραφείο του Πρύτανη 
στο νέο Διοικητήριο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα του Ιδρύματος, Κοίλα Κοζάνης, 
μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 5583/13-04-2020, η οποία επιδόθηκε στα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία 7 μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης 
(τηλεδιάσκεψη)   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού (τηλεδιάσκεψη)   

Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών (τηλεδιάσκεψη)   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Β. Οικονομικά θέματα 
3. Έγκριση πρακτικού 2/14-04-2020 της Επιτροπής της «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΞ 
ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (COVID-19) ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ»  (αριθμός  Πρωτοκόλλου 5347/01-04-2020) 
Ο κύριος Γ. Χαϊτίδης, προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών και Διαχείρισης Περιουσίας, εισάγει τα 
μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται για την έγκριση του πρακτικού 
2/14-04-2020 της Επιτροπής της «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (COVID-19) ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ»  
(αριθμός  Πρωτοκόλλου 5347/01-04-2020). Εισηγείται την επικύρωση του πρακτικού. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 

ΑΔΑ: 65ΑΤ469Β7Κ-ΙΓ2



Σελίδα 2 από 4 
 

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 
4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και 
λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις πρυτανικές πράξεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 911/07-10-2019 και 
912/07-10-2019 (Β΄3814/15-10-2019) για τον καθορισμό σειράς, με την οποία αναπληρώνουν 
οι Αντιπρυτάνεις τον Πρύτανη, και τον  τομέα ευθύνης και επιμέρους αρμοδιοτήτων του κάθε 
Αντιπρύτανη, 

7. Την πρυτανική πράξη του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 1465/25-10-2019 
(Β΄4160/14-11-2019) για τη συμπληρωματική εκχώρηση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης από τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, 

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 2158 
(Β΄4770/24-12-2019 – «Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»),  

9. Την απόφαση 15876/4-2-2020/Β2 (ΑΔΑ 97Τ146ΜΤΛΗ-Μ1Χ) του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2020 του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

10. Την απόφαση 39216/19-3-2020/Β2 (ΑΔΑ 6ΚΓΑ46ΜΤΛΗ-0ΘΔ) του Υπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία εγκρίθηκε η πρώτη (1η) τροποποίηση του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020 του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 

11. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», 
12. Τις διατάξεις του Ν. 4441/2016 (ΦΕΚ Α΄27 - «Απλοποίηση διαδικασιών σύστασης επιχειρήσεων, 

άρση κανονιστικών εμποδίων στον ανταγωνισμό και λοιπές διατάξεις»), 
13. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 12 της από 11-3-2020 (ΦΕΚ 55 Α΄) Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου, με τις οποίες καθορίζονται οι διαδικασίες έκτακτης προμήθειας 
εξοπλισμού κεντρικών εξυπηρετητών και νέων αδειών χρήσης πλατφόρμας λογισμικού, για την 
υποστήριξη αναγκών εξ αποστάσεως εκπαίδευσης,  

14. Τις διατάξεις του άρθρου 27 της από 14-3-2020 (ΦΕΚ 64 Α΄) Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, 
με τις οποίες καθορίζονται οι διαδικασίες προμήθειας απαραίτητων υλικών, υπηρεσιών, λογισμικού 
και εξοπλισμού πληροφορικής, για την εξ αποστάσεως παροχή εργασίας και της πραγματοποίησης 
τηλεδιασκέψεων, 

15. Τις διατάξεις του άρθρου 65 της από 20-3-2020 (ΦΕΚ 68 Α΄) Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, 
με τις οποίες παρέχεται η δυνατότητα στα ΑΕΙ να κάνουν χρήση των ταμειακών τους διαθεσίμων, 
μέχρι του ποσού των εξήντα χιλιάδων ευρώ (60.000,00€), χωρίς προηγούμενη έγκριση του 
Υπουργού Οικονομικών, αποκλειστικά για την προμήθεια ειδών της παραγράφου 4 του άρθρου 12 
της από 11-3-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου και του 27ου άρθρου της από 14-3-2020 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου, 

16. Το πρακτικό με αριθμό 2/14-04-2020 της Επιτροπής της «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΞ 

ΑΔΑ: 65ΑΤ469Β7Κ-ΙΓ2



Σελίδα 3 από 4 
 

ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (COVID-19) ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ»  (αριθμός  Πρωτοκόλλου 5347/01-04-2020), 

17. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 
αποφασίζει ομόφωνα να επικυρώσει το πρακτικό με αριθμό 2/14-04-2020 της Επιτροπής της 
«ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 
ΤΗΝ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΕΞ ΑΠΟΣΤΑΣΕΩΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (COVID-19) 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ» (αριθμός  Πρωτοκόλλου 5347/01-04-2020) και να 
κατακυρώσει το διαγωνισμό οριστικά ως εξής: 

ΟΜΑΔΑ Α (ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 7.500,00 ΜΕ ΦΠΑ 24%) 
   Ανάδοχος: IP PARTNERS, ΑΦΜ: 800325785 

Είδος Περιγραφή Ποσό-
τητα Προσφερόμενος τύπος Τιμή μονάδας 

χωρίς ΦΠΑ (€) 

Τιμή Συνολικής 
ποσότητας χωρίς 

ΦΠΑ (€) 

1 Μεταγωγέας Cisco για δίκτυο 
κορμού 2 Switch CISCO WS-C3750X-24S-

S 1.606,50 3.213,00 

2 Μεταγωγέας Cisco 48p για 
δίκτυο πρόσβασης 2 Switch Cisco 48p C2960S PoE 

WS-C2960S-48FPS-L 204,49 408,98 

3 Μεταγωγέας Cisco 24p για 
δίκτυο πρόσβασης 4 Switch Cisco 24p C2960S PoE 

WS-C2960S-24PS-L 192,39 769,56 

4 Tranceiver SFP SX 10 Tranceiver SFP SX GLC-SX-MM 7,50 75,00 
5 Tranceiver SFP LX 5 Tranceiver SFP LX GLC-LH-SM 23,75 118,75 

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ: 4.585,29 
ΦΠΑ 24%: 1.100,47 

Τελικό σύνολο με ΦΠΑ:  5.685,76 
 

ΟΜΑΔΑ Β (ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 5.500,00 ΜΕ ΦΠΑ 24%) 
   Ανάδοχος: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΔ. ΣΤΥΛΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε., ΑΦΜ: 999564739 

Είδος Περιγραφή Ποσό-
τητα Προσφερόμενος τύπος Τιμή μονάδας 

χωρίς ΦΠΑ (€) 

Τιμή Συνολικής 
ποσότητας χωρίς 

ΦΠΑ (€) 
6 Access Point 25 UNIFY AP AC PRO 158,30 3.957,50 

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ: 3.957,50 
ΦΠΑ 24%: 949,80 

Τελικό σύνολο με ΦΠΑ:  4.907,30 
 

ΟΜΑΔΑ Γ (ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 21.000,00 ΜΕ ΦΠΑ 24%) 
   Ανάδοχος: IPPARTNERS, ΑΦΜ: 800325785 

Είδος Περιγραφή Ποσό-
τητα Προσφερόμενος τύπος Τιμή μονάδας 

χωρίς ΦΠΑ (€) 

Τιμή Συνολικής 
ποσότητας χωρίς 

ΦΠΑ (€) 

7 Φορητός Ηλεκτρονικός 
Υπολογιστής Apple 2 

Apple MacBook Air Retina 13.3" 
(2020) (i5/8GB/512GB SSD/ 
Intel Iris Plus Graphics) 
MVH22GR/A - Space 
Sony WH-CH510 Black 
Mouse Microsoft Comfort 4500 
Mac/Win 
DELL Carrying Case Essential 
Backpack 15'' 

1.468,66 2.937,32 

8 Φορητός Ηλεκτρονικός 
Υπολογιστής 8 DELL XPS 13 (7390) |FHD|i5-

10210U|8GB| 1.443,38 11.547,01 

https://www.apple.com/newsroom/2020/03/new-macbook-air-has-more-to-love-and-is-now-just-999/
https://www.apple.com/newsroom/2020/03/new-macbook-air-has-more-to-love-and-is-now-just-999/
https://www.apple.com/newsroom/2020/03/new-macbook-air-has-more-to-love-and-is-now-just-999/
https://www.apple.com/newsroom/2020/03/new-macbook-air-has-more-to-love-and-is-now-just-999/
https://www.sony.com/electronics/headband-headphones/wh-ch510
https://www.microsoft.com/accessories/el-gr/products/mice/comfort-mouse-4500/4fd-00004
https://www.microsoft.com/accessories/el-gr/products/mice/comfort-mouse-4500/4fd-00004
https://www.dell.com/en-uk/shop/dell-urban-backpack-15/apd/460-bcbc/carrying-cases
https://www.dell.com/en-uk/shop/dell-urban-backpack-15/apd/460-bcbc/carrying-cases
ΑΔΑ: 65ΑΤ469Β7Κ-ΙΓ2



Σελίδα 4 από 4 
 

   Ανάδοχος: IPPARTNERS, ΑΦΜ: 800325785 

256GB|W10P 
Sony WH-CH510 Black 
Mouse Microsoft Comfort 4500 
Mac/Win 
DELL Carrying Case Essential 
Backpack 15'' 

9 Οθόνη Η/Υ 10 
DELL Monitor P2719HC 27.0'' 
IPS, USB-C, HDMI, DisplayPort, 
Height Adjustable, 3YearsW 

207,90 2.079,00 

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ: 16.563,33 
ΦΠΑ 24%: 3.975,20 

Τελικό σύνολο με ΦΠΑ:  20.538,53 

 
ΟΜΑΔΑ Ε (ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 22.000,00 ΜΕ ΦΠΑ 24%) 

   Ανάδοχος: HIPAC ΑΕΒΕ, ΑΦΜ: 094472691 

Είδος Περιγραφή Ποσό-
τητα Προσφερόμενος τύπος Τιμή μονάδας 

χωρίς ΦΠΑ (€) 

Τιμή Συνολικής 
ποσότητας χωρίς 

ΦΠΑ (€) 

12 Σύστημα τηλε-
εκπαίδευσης/τηλεδιάσκεψης 22 

Φορητός ηλεκτρονικός 
υπολογιστής HEWLETT 
PACKARD HP255 G7  
cpu AMD RYZEN 5 3500U 
καλύτερη από την Intel i5-
10210U (PASSMARK 
BENCHMARK TEST) 
 RAM 8GB DDR4, 512GB SSD, 
οθόνη 15'' FHD, ethernet, USB 
3, HDMI, wifi b/g/n, ηχεία, 
Windows 10 Home 64bit Greek 
Web camera Logitech C920  
Τρίποδο Polaroid Tripod 72 
Τρίποδο κατάλληλο για την web 
camera, με Ρυθμιζόμενο ύψος 
έως 1.81m 
Ποντίκι Microsoft wireless 
mobile 1850  
Καλώδιο δικτύου 10m 
Τσάντα μεταφοράς για τον 
φορητό Η/Υ  

665,00 14.630,00 

Σύνολο χωρίς ΦΠΑ: 14.630,00 
ΦΠΑ 24%: 3.511,20 

Τελικό σύνολο με ΦΠΑ:  18.141,20 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 14-04-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 

https://www.sony.com/electronics/headband-headphones/wh-ch510
https://www.microsoft.com/accessories/el-gr/products/mice/comfort-mouse-4500/4fd-00004
https://www.microsoft.com/accessories/el-gr/products/mice/comfort-mouse-4500/4fd-00004
https://www.dell.com/en-uk/shop/dell-urban-backpack-15/apd/460-bcbc/carrying-cases
https://www.dell.com/en-uk/shop/dell-urban-backpack-15/apd/460-bcbc/carrying-cases
https://www.dell.com/gr/enterprise/p/dell-p2719hc-monitor/pd
https://www.dell.com/gr/enterprise/p/dell-p2719hc-monitor/pd
https://www.dell.com/gr/enterprise/p/dell-p2719hc-monitor/pd
ΑΔΑ: 65ΑΤ469Β7Κ-ΙΓ2


		2020-04-15T11:42:56+0300
	Athens




